
COPIA 
 

 COMUNE DI CAMAGNA  MONFERRATO     

                         PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

                                                                                 _____________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

                                                                                                                                     N.  15 

 

Oggetto: Addizionale Comunale all’IRPEF per l’anno 2014: conferma aliquota in 

vigore. 

 

L' anno duemilaquattordici addì due del mese di  Maggio alle ore 21,15 nella sala riunioni. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero per 

oggi convocati a seduta i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria 

di prima convocazione.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor SCAGLIOTTI CLAUDIO, nella sua 

qualità di SINDACO ha assunto la presidenza e dichiarato aperta la seduta. 

Partecipa il Segretario Comunale DR. CRISTINA SCIENZA – 

Quindi i lavori consiliari seguono il loro corso, ed il Presidente propone, nell'espletamento 

degli stessi, che si proceda all'esame ed alla discussione dell'argomento che è posto al numero 

08 dell'Ordine del giorno. 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 

N. Ord. 
 

                                                                                COGNOME E NOME 

 

 Presenti 
 

  Assenti 

1 SCAGLIOTTI CLAUDIO         - Sindaco SI  

  2 DEBERNARDI DAVIDE - Consigliere SI         

  3 DEGIOVANNI SABRINA - Consigliere     SI  

  4 BIANCO GIOVANNI - Consigliere SI          

5 MANASSERO NADIA     - Consigliere SI   

  6 BAIETTI GIORGIO - Consigliere SI          

  7 BECCARIA LUCA  - Consigliere SI  

  8 DIEDOLO MARCO    - Consigliere SI  

9 CORTI PIERO            - Consigliere SI  

 10 ROTA PAOLO       - Consigliere SI  

 11 GULMINI IRENE - Consigliere  SI 

12 VARZI SILVIA - Consigliere SI       



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360; 

Richiamato l’art. 1 comma 142 della legge 27.12.2006, n. 296, riguardante le aliquote 
applicabili di compartecipazione dell’addizionale comunale all’IRPEF; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16.01.2007 con la quale si è 
approvato il regolamento per l’addizionale comunale IRPEF, e si è determinata l’aliquota 
della stessa nello 0,8%; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 20 del 14.10.2013, con la quale l’aliquota 
dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, è stata confermata 
anche per l’anno 2013 nello 0,8%, così come già in vigore nell’esercizio finanziario 2012 e 
precedenti. 

Richiamato l’art 1, comma 169, della Legge 296/2006 che dispone che gli enti locali 
deliberano le tariffe  e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione, precisando che in caso di 
mancata adozione della delibera, si intendono prorogate le aliquote dell’anno precedente; 

Dato atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione, per il corrente esercizio 
finanziario, è stato differito prima al 28 febbraio 2014 con D.M. Interno del 19.12.2013, 
successivamente al 30.04.2014 con D.M. Interno 13 febbraio 2014 e, con D.M. Interno del 
29.04.2014, al 31 luglio 2014; 

Dato atto che l’esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, bilancio pluriennale 
e relazione previsionale e programmatica 2014/2016, adottati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 22 del 03.04.2014, è posto a successivo punto dell’ordine del giorno di questa 
seduta; 

Ritenuto  pertanto, che sussistano i presupposti per procedere all’approvazione degli atti e 
provvedimenti di corredo e propedeutici all’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

Dato atto che in assenza di variazioni si intendono confermate le aliquote già in vigore; 

Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, 1° comma  del D.Lgs.18.08.2000 n.267: 

1. Parere favorevole di Regolarità Tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tributi; 

2. Parere favorevole di Regolarità Contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 

Presenti:  11  

Votanti:    10  

Voti favorevoli:  10  

Astenuti: 1 (Beccaria Luca) 

 

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che è confermata l’aliquota dell’addizionale comunale all’imposta sul 
reddito delle persone fisiche, per l’anno 2014, nella misura di 0,8 punti percentuali, come già 
in vigore per l'anno 2013. 

2) Il responsabile del servizio provvederà agli adempimenti utili per la pubblicazione del 
presente provvedimento a norma di legge. 

 

E, con separata votazione palese, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con 10 voti favorevoli espressi per alzata di mano e n. 1 astenuto 
(Luca Beccaria) 



DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile 

* * * * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Claudio Scagliotti 

          
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE   
                            F.to Cristina Scienza 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 

69) 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line di questo Comune sul sito www.comune.camagnamonferrato.al.it per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,  16.05.2014                                                       
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                    F.to Alessandro Grigò 

 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
art.134, comma 3, il giorno______________________ 
 
 
Li_____________________________    
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  

 

 

 

 

 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Lì_______________________     
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.camagnamonferrato.al.it/

